

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ПОЛТАВСЬКА ДЕРЖАВНА АГРАРНА АКАДЕМІЯ



**Економіка і підприємництво:
організаційно-методологічні
аспекти обліку, фінансів,
аудиту та аналізу**

*Збірник наукових праць
за результатами наукової роботи факультету обліку
та фінансів*

Випуск 19
Том 2

Полтава – 2019

УДК 657:657.15

ББК 65.052.9(4 укр.) : 65.9 (4 укр.)2b

Е 52

Друкується відповідно до рішення вченої ради факультету обліку та фінансів від 11 листопада 2019 р., протокол № 3.

Редакційна колегія:

Дорогань-Писаренко Л.О. – к.е.н., доцент, декан факультету обліку та фінансів;

Безкровний О.В. – к.е.н., доцент, заступник декана факультету обліку та фінансів за напрямом підготовки «Фінанси, банківська справа та страхування»;

Канцедал Н.А. – к.е.н., доцент, заступник декана факультету обліку та фінансів за напрямом підготовки «Облік і оподаткування»;

Дорошенко А.П. – к.е.н., доцент, заступник декана факультету обліку та фінансів по заочній (дистанційній) формі навчання;

Зоря О.П. – к.е.н., доцент, заступник декана факультету обліку та фінансів з наукової роботи;

Аранчій В.І. – к.е.н., професор, ректор академії, професор кафедри фінансів і кредиту;

Чумак В.Д. – к.е.н., доцент, завідувач, професор кафедри фінансів і кредиту;

Плаксієнко В.Я. – д.е.н., професор, завідувач, професор кафедри бухгалтерського обліку та економічного контролю;

Рудич А.І. – к.е.н., доцент, завідувач кафедри економічної теорії та економічних досліджень;

Комп'ютерне оформлення та редагування:

Зоря О.П. – к.е.н., доцент, заступник декана факультету обліку та фінансів з наукової роботи.

Е 52 Економіка і підприємництво: організаційно-методологічні аспекти обліку, фінансів, аудиту та аналізу [Текст] : зб. наук. пр... / ПДАА. – Вип. 19. Том 2. – Полтава, 2019. – 151 с.

В збірнику висвітлюються актуальні питання удосконалення бухгалтерського обліку, фінансів, аудиту та аналізу в умовах реформування економіки.

Для здобувачів вищої освіти, аспірантів та викладачів вузів.

УДК 657:657.15

ББК 65.052.9(4 укр.) : 65.9 (4 укр.)2b

© Полтавська державна аграрна академія, 2019

Відповідальність за зміст наданих для друку матеріалів несуть автори.

етапі – зміна суті і стилю керівництва підприємством.

Сільськогосподарським підприємствам необхідно оптимізувати кадрову політику. Одна з важливих складових кадрової політики – мотивація персоналу, яка набула вирішального значення в сучасних умовах. Політика мотивації в нинішніх ринкових умовах націлена на розширення співробітництва персоналу з адміністрацією для досягнення загальних цілей. Тобто, введення мотивацій і заохочень для співробітників підприємства дозволить скоротити витрати на оплату праці через звільнення некваліфікованих працівників. На думку спеціалістів в галузі антикризового управління лише активна інноваційна політика в поєднанні з використанням інвестицій для впровадження нових технологій дозволяє успішно вирішувати проблеми виходу із кризових ситуацій [2, с. 85]. Тобто, інвестиційний менеджмент можна розглядати як один із методів антикризового управління.

Висновки. Таким чином, для відновлення прибутковості, платоспроможності та фінансової стійкості сільськогосподарським підприємствам необхідно провести ряд заходів фінансового оздоровлення, головними серед яких є: усунення недосконалої практики ціноутворення; надання державних кредитів під невисокі відсотки; застосування пільгового кредитування; створення сільськогосподарськими товаровиробниками кооперативних банків; оптимізація грошових потоків та збільшення об'єму наявних грошових коштів; диверсифікація виробництва; пошук нових ринків збуту, залучення позикового капіталу тощо. Розробка програми фінансового оздоровлення допоможе сільськогосподарським підприємствам своєчасно вийти зі стану поточної неплатоспроможності та фінансової кризи.

Список використаних джерел:

1. Ван Хорн Дж. К. Основы управления финансами. – Москва : Финансы и статистика, 2004. 799 с.
2. Кульчій І. О. Антикризове управління : навч. посіб. Полтава : ПолтНТУ, 2016. 120 с.

Талахадзе В. А., спеціальність 072 Фінанси, банківська справа та страхування, СВО Магістр;

Логвиненко Т. М., спеціальність 072 Фінанси, банківська справа та страхування, СВО Магістр;

Науковий керівник – Дорошенко О. О., к. е. н., доцент кафедри фінансів і кредиту

НЕОБОРОТНІ АКТИВИ ЯК ЕЛЕМЕНТ ВИРОБНИЧОГО ПОТЕНЦІАЛУ ПІДПРИЄМСТВА

Анотація. У статті охарактеризовано зміст категорії «необоротні активи». Визначено основні напрямки підвищення рівня ефективності використання необоротних активів та основних засобів підприємства.

Вступ. Ринкова трансформація сільського господарства і споріднених галузей вимагає принципово нових видів і методів економічної діяльності, без

яких не може обійтися жодна розвинута країна світу. Велике місце в нових видах економічної діяльності посідає аналіз господарської діяльності підприємств, методика якого спрямована на обґрунтування планів соціально-економічного розвитку господарства і управлінських рішень; систематичний контроль за їх виконанням; вивчення впливу факторів на результати господарської діяльності; пошук резервів підвищення ефективності виробництва і розробку заходів на їх освоєння; оцінку діяльності підприємства по використанню можливостей підвищення ефективності виробництва.

Кількісне зростання та якісне вдосконалення основних засобів, їх концентрації в провідних галузях виробництва сприяють поглибленню технологічного поділу праці, розвитку міжгалузевих та міжгосподарських зв'язків. Забезпечення певних темпів розвитку і підвищення ефективності виробництва можливе за умови інтенсифікації відтворення та кращого використання діючих основних засобів.

Аналіз останніх досліджень та публікацій. Проблемам, пов'язаним з використанням і відтворення необоротних активів, а також їх обліковим забезпеченням, присвячені праці вітчизняних вчених: В. Г. Андрійчука, Ф. Ф. Бутинця, М. Я. Дем'яненка, Г. Г. Кірейцева, А. М. Грінько, Н. С. Горицької, М. М. Кужельного, А. В. Кононенка, М. Ф. Огійчука, Н. М. Ткаченко та інших. Теоретичні та методичні аспекти підвищення ефективності використання капітальних вкладень і основних фондів, їх функціонування та відтворення, методи обґрунтування відповідних нормативів викладено у роботах С. І. Абрамова, І. А. Бланка, А. Волкова, Д. Нортона, Я. Б. Кваши, Д. М. Палтеровича, С. Ф. Покропивного, А. І. Ноткіна, П. Л. Віленського, Д. С. Львова, Г. Хакена, П. С. Харіва, Т. С. Хачатурова тощо.

Постановка завдання. Мета статті полягає у вивченні процесів формування необоротних активів, оцінки та ефективності їх використання на підприємстві, а також розробці рекомендації, щодо виявлення резервів підвищення ефективності використання основних засобів та удосконалення їх відтворення.

Виклад основного матеріалу дослідження. Для здійснення виробничої діяльності підприємствам АПК потрібні основні засоби або засоби праці. Від предметів праці вони відрізняються тим, що беруть участь у виробництві протягом кількох років, зберігаючи при цьому свою натуральну форму і фізичні властивості. Засоби праці зношуються поступово, а отже, переносять свою вартість на виробництво продукції частинами [2].

Як правило, вони діють у незмінній матеріальній формі, а їх внутрішній простір служить для розміщення стаціонарних або рухомих робочих місць, здійснення різноманітних операцій, проведення ремонтів, використовуються в ролі складів матеріалів чи готової продукції. Виготовлення продукції (виконання робіт, надання послуг) здійснюється в процесі взаємодії праці людини та певних засобів виробництва.

Виробництво здійснюється за органічної єдності трьох факторів, серед яких важливе місце займають засоби виробництва – знаряддя і предмети праці. Вони беруть безпосередню участь у створенні вартості продукції і,

будучи складовим елементом продуктивних сил, визначають ступінь розвитку матеріально-технічної бази аграрних підприємств. Тому від рівня забезпеченості виробництва знаряддями і предметами праці, їх структури та ефективності використання значною мірою залежать кінцеві результати діяльності суб'єктів господарювання.

Розглядаючи визначення даної категорії, бачимо, що поняття необоротних активів є неоднозначним. Зокрема, в іноземній літературі часто немає об'єднуючого терміну, а відображаються окремі складові довгострокових засобів – основні засоби, нематеріальні активи тощо. Велика кількість авторів називають необоротні активи основним капіталом, який включає матеріальні цінності, фінансові вкладення та нематеріальні активи.

Узагальнюючи розглянуті класифікаційні ознаки, наводимо класифікацію необоротних (довгострокових) активів (табл. 1).

Таблиця 1

Класифікація необоротних активів

Класифікаційна ознака	Класифікаційні групи
За основними функціональними видами	- матеріальні активи; - нематеріальні активи.
За характером обслуговування окремих напрямів діяльності	- обслуговують процес виробництва продукції; - обслуговують процес реалізації продукції; - обслуговують процес управління.
За характером володіння	- власні; - орендовані.
За формами заставного забезпечення кредиту і страхування	- рухомі; -нерухомі.
За характером відображення зносу	- необоротні активи, що амортизуються; - необоротні активи, що не амортизуються.
За характером участі у створенні економічної вигоди	- матеріальні і нематеріальні активи комерційної діяльності; - матеріальні і нематеріальні активи некомерційної діяльності.
За статтями балансу	- матеріальні активи (основні засоби); -нематеріальні активи; - фінансові вкладення активи (вкладення, інвестиції).

Джерело : [побудовано автором на основі 1,3,4,5,6]

В економічній науковій літературі наявна значна кількість різних класифікаційних ознак необоротних активів. Відповідно до потреб формування політики фінансування необоротних активів наявні наступні ознаки необоротних активів: «за речовою сутністю необоротних активів», «за залученням до господарської діяльності», «за джерелами формування (фінансування)», «за специфікою діяльності», «за спеціалізацією підприємств торгівлі», а також основних засобів: «за можливістю використання у різних торговельно-технологічних процесах» та «за ризиком швидкого морального зносу». Аналіз стану та ефективності використання необоротних активів досліджуваного підприємства варто розпочати з аналізу їх структури.

Проведемо аналіз складу, структури та динаміки необоротних активів ТОВ «Божківський комбікормовий завод» за 2016 – 2018 роки за залишковою вартістю станом на кінець року в табл. 2.

Таблиця 2

Склад, структура та динаміка необоротних активів ТОВ «Божківський комбікормовий завод» за залишковою вартістю за період 2016 - 2018 рр. (станом на кінець року)

Необоротні активи	2016 р.		2017 р.		2018 р.		Відхилення (+,-) 2018 р. від 2016 р.		
	сума, тис. грн	питома вага, %	сума, тис. грн	питома вага, %	сума, тис. грн	питома вага, %	суми, тис. грн	питомої ваги, в. п.	у % до 2016 р.
Нематеріальні активи	15	0,1	62	0,2	52	0,2	+37	+0,1	в 3,5 р. б.
Незавершені капітальні інвестиції	104	0,4	108	0,4	176	0,7	+72	+0,3	+69,2
Основні засоби	27433	99,6	26957	99,4	26346	99,2	-1087	-0,4	-4,0
Всього	27552	100	27127	100	26568	100	-984	х	-3,6

Аналіз необоротних активів засвідчив, що загальна їх вартість за період 2016 – 2018 рр. скоротилася з 27 млн 552 тис. грн в 2016 р. до 26 млн 568 тис. грн (на 984 тис. грн, або на 3,6 %). Зокрема за період дослідження відбулося зменшення обсягів основних засобів з 27 млн 433 тис. грн в 2016 р. до 26 млн 346 тис. грн в 2018 р. (на 1 млн 87 тис. грн, або на 4,0 %). В той же час, вартість незавершених капітальних інвестицій ТОВ «Божківський комбікормовий завод» зросла з 104 тис. грн в 2016 р. до 176 тис. грн в 2018 р. (на 72 тис. грн, або на 69,2 %). Вартість нематеріальних активів ТОВ «Божківський комбікормовий завод» зросла з 15 тис. грн в 2016 р. до 52 тис. грн в 2018 р. (на 37 тис. грн, або в 3,5 рази).

Таким чином, необоротні активи являють собою синтетичну категорію, що включає засоби виробництва з притаманною їм матеріально-речової форми вираження та здатністю переносити свою вартість на вартість продукції частинами, виділено два підходи та запропоновано новий метод до оцінки стану і ефективності відтворення необоротних активів, розвинений підхід до управління відтворювальним процесом на основі їх поділу за можливістю прийняття управлінських рішень.

Висновок. Таким чином проблема підвищення ефективності використання основних виробничих фондів і потужностей підприємств посідає центральне місце в період переходу України до ринкових відносин. Від рішення цієї проблеми залежить місце підприємства в промисловому виробництві, його фінансовий стан, конкурентоспроможність на ринку. Серед напрямів підвищення ефективності використання основних засобів на підприємствах чільне місце повинно бути відведено заходам, спрямованим на поліпшення їх екстенсивного використання. Зокрема, важливе значення повинно надаватися насамперед таким, які спрямовані на підвищення змінності роботи устаткування. Підвищення змінності роботи устаткування є важливим фактором зростання обсягів виробництва продукції і підвищення ефективності

використання основних засобів. У зв'язку з цим, на підприємствах необхідно домагатися оптимальної структури складових засобів праці, досягнення пропорцій між робочою силою і відповідними видами машин і устаткування, тобто повинна зростати питома вага прогресивного нового устаткування, удосконалюватись організація функціонування виробничої інфраструктури, що сприятиме поліпшенню технічного обслуговування основних підрозділів підприємства.

Список використаних джерел:

1.Зубков С. О. Класифікація джерел фінансування необоротних активів / С. О. Зубков // Економічна стратегія і перспективи розвитку сфери торгівлі та послуг: Зб. наук. пр. – Харків : ХДУХТ, 2005. – Вип. 1. – С. 263-269.

2. Зубков С. О. Класифікація необоротних активів торговельних підприємств / С. О. Зубков // Торгівля і ринок України : Зб. наук. пр. конф. – Донецьк : ДонДУЕТ, 2005. – Вип. 19, Т.3. – С. 141 – 146.

3. Соколов Я. В. Бухгалтерський учет: от истоков до наших дней : [учебн. пособ. для вузов]. / Я. В. Соколов. – М. : Аудит, ЮНИТИ, 1996. – 638 с.

***Виноградова А. А., спеціальність 071 Облік і оподаткування, СВО Магістр;
Коваленко М. А., спеціальність 071 Облік і оподаткування, СВО Магістр
Науковий керівник – Дорошенко А. П., к. е. н., доцент, доцент кафедри
економічної теорії та економічних досліджень***

МЕТОДИЧНІ ТА ПРАКТИЧНІ ПІДХОДИ ЩОДО ОЦІНКИ ПЛАТОСПРОМОЖНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА

Анотація. У статті охарактеризовано різні підходи щодо визначення категорії «гроші». Досліджено основні напрямки оцінки платоспроможності та ліквідності підприємства.

Вступ. Більшість операцій, що виникають на підприємстві, зазвичай пов'язані з придбанням, виробництвом та подальшим продажем товарів, робіт і послуг, і, як наслідок, отриманням й оплатою грошових коштів. Таким чином облік грошових коштів слід розглядати як сукупність взаємопов'язаних та послідовних, організаційних, логічних, розрахункових операцій та процедур щодо формування інформації про дебіторську та кредиторську заборгованість, розрахунків з оплати праці, з підзвітними особами, за податками та зборами, а також внесками до капіталу підприємства. Отже, облік грошових коштів на підприємствах на різних етапах, та у різних формах є важливим фактором забезпечення ефективної діяльності підприємства.

Фактичний стан розвитку агропромислового виробництва, а також певні особливості його здійснення дають змогу стверджувати, що більшість суб'єктів господарювання в певній мірі зіштовхуються з проблемою недостатнього рівня платоспроможності як в окремі періоди відповідних виробничих процесів, так і загалом протягом всього періоду здійснення операційного циклу.

Аналіз останніх досліджень та публікацій. Дослідженнями сутності понять «грошові кошти» займалися П. С. Безруких, Ю. А. Бабаєв, В. В. Бабіч,

Зміст

	ст.
<i>Абраменко М. О., Скрипченко А. В., Пилипчук В. Р.</i> ПЛАНУВАННЯ ПОТРЕБИ В БАНКІВСЬКИХ КРЕДИТАХ	3
<i>Білозор О. Ю.</i> ЗАРУБІЖНИЙ ДОСВІД ФОРМУВАННЯ ОБОРОТНИХ АКТИВІВ ПІДПРИЄМСТВ	6
<i>Білозор О. Ю.</i> УПРАВЛІННЯ ОБОРОТНИМ КАПІТАЛОМ, ЯК ЕЛЕМЕНТУ ФІНАНСОВОГО МЕНЕДЖМЕНТУ НА ПІДПРИЄМСТВІ	9
<i>Близнюк А. С.</i> ВИЗНАЧЕННЯ ПОНЯТТЯ «ЛІКВІДНІСТЬ» ТА ОСНОВНІ ШЛЯХИ ЇЇ ПІДВИЩЕННЯ	13
<i>Божко І. В., Мерзляк Р. І., Петрусенко А. А.</i> ВНУТРІШНЬОГОСПОДАРСЬКИЙ МЕХАНІЗМ ФІНАНСОВОЇ СТАБІЛІЗАЦІЇ ПІДПРИЄМСТВА	16
<i>Волкова Я. С.</i> ПРИЧИНИ ТА НАСЛІДКИ БАНКРУТСТВА ПІДПРИЄМСТВ	19
<i>Гичка Я. Ю., Прибудько (Касяненко) Т. М.</i> ПОНЯТТЯ ФІНАНСОВОГО СТАНУ ТА НАПРЯМКИ ЙОГО ОЦІНКИ	22
<i>Горбонос Н. П.</i> НАУКОВІ ПІДХОДИ ДО ТРАКТУВАННЯ ФІНАНСОВОЇ СТІЙКОСТІ ТА ФАКТОРИ, ЯКІ НА НЕЇ ВПЛИВАЮТЬ	26
<i>Громович Ю. Г., Діденко Т. І.</i> ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ ПІДПРИЄМСТВА ЯК ОСНОВА ЙОГО ФІНАНСОВОЇ СТІЙКОСТІ	29
<i>Думанський Є. С.</i> УПРАВЛІННЯ ОБОРОТНИМИ ТА НЕОБОРОТНИМИ АКТИВАМИ ПІДПРИЄМСТВА	32
<i>Загривіна Є. В., Бриль А. Ю.</i> ЗМІСТ ТА КЛАСИФІКАЦІЯ ВИТРАТ ВИРОБНИЦТВА	35
<i>Зоря С. П., Карайбіда Е. С., Різік С. Ю.,</i> КЛЮЧОВІ АСПЕКТИ ОЦІНКИ ФІНАНСОВОЇ СТІЙКОСТІ ПІДПРИЄМСТВА ТА ШЛЯХИ ЇЇ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ	39
<i>Зоря С. П., Карась В. С., Жаботинська Т. Ю.</i> ТЕОРЕТИЧНІ АСПЕКТИ УПРАВЛІННЯ ФІНАНСОВОЮ ДІЯЛЬНІСТЮ ПІДПРИЄМСТВА	43
<i>Ковалевич В. О.</i> ОБЛІК ВИТРАТ ПРАЦІ ТА ЇЇ ОПЛАТИ	47
<i>Коренівський С. М., Дядюра О. М., Савченко І. І.</i> ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ ФІНАНСОВОЇ БЕЗПЕКИ	54
<i>Левський О. А., Манжос Н. В.</i> СУТНІСТЬ ТА НАПРЯМКИ ПІДВИЩЕННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ	

ВИКОРИСТАННЯ КАПІТАЛУ	57
<i>Мельник В. В., Гриценко Т. О.</i>	
ОЦІНКА ЗАПАСІВ ПІДПРИЄМСТВА: МЕТОДИЧНІ ПІДХОДИ ТА ОСОБЛИВОСТІ	60
<i>Норка Я. О., Мінько Ю. Р.</i>	
ВИТРАТИ ПІДПРИЄМСТВА ТА ЇХ ВПЛИВ НА РІВЕНЬ ЕФЕКТИВНОСТІ ГОСПОДАРЮВАННЯ	64
<i>Остапченко В. В., Гудзенко А. А.</i>	
ВИДИ КРИЗ ТА АНТИКРИЗОВА ПОЛІТИКА ПІДПРИЄМСТВА	67
<i>Посна Н. І., Танцюра А. І., Голева А. С</i>	
ОПЕРАЦІЙНИЙ ЛЕВЕРИДЖ ЯК ВАЖЛИВИЙ ІНСТРУМЕНТ УПРАВЛІННЯ ОПЕРАЦІЙНИМ ПРИБУТКОМ ПІДПРИЄМСТВА	72
<i>Прилуцький В. С., Федоренко М. Р.</i>	
ЛІКВІДНІСТЬ ТА ФІНАНСОВА СТІЙКІСТЬ: СУТНІСТЬ ТА ВЗАЄМОЗВ'ЯЗОК	75
<i>Прядко Б. І., Погуляй Н. О.</i>	
КРЕДИТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ ЯК СКЛАДОВА КАПІТАЛУ ПІДПРИЄМСТВА	79
<i>Рак І. В., Сорока О.В.</i>	
ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ ЯК СКЛАДОВА АКТИВІВ ПІДПРИЄМСТВА	83
<i>Рева В. Ю., Палчук А. Ю., Войтенко К. Г.</i>	
ПРАКТИЧНІ АСПЕКТИ УПРАВЛІННЯ ОБОРОТНИМИ АКТИВАМИ ПІДПРИЄМСТВА ЗА ДАНИМИ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТВІ	87
<i>Рудич А. І., Оборозна А. В.</i>	
ФАКТОРНИЙ АНАЛІЗ ПОКАЗНИКІВ РЕНТАБЕЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА	91
<i>Рудич А. І., Олійник І. М.</i>	
ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ ФОРМУВАННЯ ДОХОДІВ ПІДПРИЄМСТВА	94
<i>Рудич А. І., Сніжко М. М.</i>	
ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ ФОРМУВАННЯ ФІНАНСОВИХ РЕЗУЛЬТАТІВ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА	98
<i>Рябов Д. Р., Колінько Н. О., Картава (Масло) Ю. Ю.</i>	
ШЛЯХИ ПОКРАЩЕННЯ ФІНАНСОВОГО СТАНУ ПІДПРИЄМСТВА НА ОСНОВІ ОПТИМІЗАЦІЇ СТРУКТУРИ КАПІТАЛУ	101
<i>Сімінко А. В., Козісь-Кобилка О. В.</i>	
ОБОРОТНІ АКТИВИ: СУТНІСТЬ ТА НАПРЯМКИ УПРАВЛІННЯ	106
<i>Сосяк В. М., Гонтарь А. В.</i>	
РОЗРОБКА ПРОГРАМИ ФІНАНСОВОГО ОЗДОРОВЛЕННЯ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ ПІДПРИЄМСТВ	109
<i>Талахадзе В. А., Логвиненко Т. М.</i>	
НЕОБОРОТНІ АКТИВИ ЯК ЕЛЕМЕНТ ВИРОБНИЧОГО ПОТЕНЦІАЛУ ПІДПРИЄМСТВА	112
<i>Виноградова А. А., Коваленко М. А.</i>	

МЕТОДИЧНІ ТА ПРАКТИЧНІ ПІДХОДИ ЩОДО ОЦІНКИ ПЛАТОСПРОМОЖНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА <i>Товкач Ю. О., Семенець Р. П.</i>	116
ОСНОВНІ ЗАСОБИ ЯК ГОЛОВНИЙ ЕЛЕМЕНТ ВИРОБНИЧОГО ПОТЕНЦІАЛУ ПІДПРИЄМСТВА <i>Халена (Мотрич) Я. О., Жилко В. В.</i>	119
ЗМІСТ ТА ВИДИ ФІНАНСОВИХ РЕЗУЛЬТАТІВ <i>Черепанова Є. І.</i>	123
ВИЗНАЧЕННЯ ПОНЯТТЯ «ФІНАНСОВИЙ СТАН»: СУТНІСТЬ, ЗМІСТ ТА ФУНКЦІОНАЛЬНІ АСПЕКТИ <i>Чобітько Ю. П.</i>	127
ОСОБЛИВОСТІ ОБЛІКУ ТА АНАЛІЗУ ФІНАНСОВИХ РЕЗУЛЬТАТІВ ФЕРМЕРСЬКИХ ГОСПОДАРСТВ <i>Чумак В. Д., Кіріченко Н. О.</i>	130
ОСОБЛИВОСТІ БАНКРУТСТВА АГРАРНИХ ПІДПРИЄМСТВ ТА ВИЗНАЧЕННЯ ЇХ ЛІКВІДАЦІЙНОЇ ВАРТОСТІ <i>Чумак В. Д., Ялова Н. О., Сколота Л. В.</i>	135
УПРАВЛІННЯ ГРОШОВИМИ ПОТОКАМИ ТА ПОПЕРЕДЖЕННЯ БАНКРУТСТВА ПІДПРИЄМСТВ <i>Шостак І. М.</i>	138
НАПРЯМИ ПІДВИЩЕННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ ВИРОБНИЦТВА ЗЕРНОВИХ КУЛЬТУР <i>Ярченко І. В.</i>	141
ПРОБЛЕМИ ОПОДАТКУВАННЯ ДОХОДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ	146